
Zásady: 5. Co je svoboda svědomí

Baptisté hájí svobodu svědomí, a proto přijímají i skutečnost, že mezi nimi zůstávají rozdíly.

Zásady

Co je svoboda svědomí
Každý člověk může věřit tomu, čemu chce. Víra nemá být svazována žádnými politickými či vládními
omezeními ani žádným oficiálním státním náboženstvím. Víra se také na nikom nesmí vynucovat a
nikdo nesmí být pronásledován, protože věří jinak než většina ostatních.

Přesto to neznamená, že baptisté vnímají každý názor jako správný. Zároveň však chtějí bránit právo
každého věřit tomu, co si zvolil, pokud skutky s tím spojené neomezují, neutlačují a neohrožují
ostatní.

Baptisté v celé své historii naléhali na vlády, aby přijaly zákony zajišťující svobodu svědomí ve
věcech náboženské víry a praxe a rozšiřující prostor osobní svobody všude, kde to neznamená
omezení svobody jiných.

Baptisté též uplatňují zásadu duchovní svobody mezi sbory. Kde existuje společná oddanost Ježíši
Kristu a jsou respektovány baptistické zásady, tam ať je vítána i rozmanitost a přijímány odlišnosti.

Baptisté hájí dobrovolnost a svobodu svědomí, jako nezadatelné právo lidského ducha. Jsou vzdálení
každého znásilňování.

Hájí svobodu svědomí, a proto přijímají i skutečnost, že mezi nimi zůstávají rozdíly.

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://sitviry.cz/baptiste/zasady-5-co-je-svoboda-svedomi/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/09/svoboda_svedomiN.png
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

